
Uwagi Komisji Sportu  
Związku Miast Polskich 

dotyczące programów realizowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 

Komisja Sportu Związku Miast Polskich zgłasza następujące uwagi do programów 
realizowanych przez Ministerstwo Sportu: 

1. Lokalny Animator Sportu na boiskach typu Orlik 
Zasadnym jest powrót do rozwiązań obowiązujących przed 2016 r., tj. 
współfinansowanie tego zadania w okresie 01.03-30.11. W roku 2016 
wprowadzono finansowanie w miesiącach IV-XII, co w sposób znaczący 
utrudniało realizację zajęć w miesiącu grudniu. W związku z trudnymi 
warunkami atmosferycznymi niezbędne będzie zapewne przeniesienie zajęć 
do sal gimnastycznych, które szczególnie w dużych miastach są obecnie 
bardzo obciążone zajęciami, szkolnymi i klubowymi. Prosimy także  
o rozważenie zwiększenia stawki, która obecnie wynosi 12,50 zł brutto i nie 
była waloryzowana od początku istnienia programu. 
Istotnym problemem dla jednostek samorządu terytorialnego są także zasady 
współpracy z operatorem systemu. Stawiane przed nami wymagania generują 
jedynie zwiększony formalizm i niepotrzebnie obciążają jednostki samorządu 
terytorialnego. Dobrym przykładem jest konieczność przekazywania 
kserokopii list wypłat środków z części w której płatnikiem jest jednostka 
samorządu terytorialnego. Godnym rozważenia jest pomysł umożliwienia 
aplikowania o środki przez jednostki samorządu terytorialnego (na wzór 
programu Umiem pływać), czy powierzeniu jedynie nadzoru merytorycznego  
i koordynacji operatorowi wybranemu przez MSiT w drodze konkursu. 

2. Programy MSiT adresowane do polskich związków sportowych 
Zasadne jest ujednolicenie programów, realizowanych przez różne komórki 
organizacyjne Ministerstwa. W praktyce powoduje to odmienne zasady 
działania (różne poziomy szkolnictwa, liczby godzin, założenia) i finansowania 
(stawki wynagrodzenia instruktorów/ trenerów prowadzących zajęcia). 
Problemem dla jednostek samorządu terytorialnego jest także zakup sprzętu 
przez polskie związki sportowe i przekazywanie go jedynie w użyczenia (na 
okres realizacji zadania) placówkom oświatowym. Wydaje się że lepszym 
rozwiązaniem byłaby zmiana założeń i przekazywanie środków bezpośrednio 
do placówek/jednostek samorządu terytorialnego, przy pozostawieniu 
merytorycznego nadzoru polskim związkom sportowym. 

3. W ramach współpracy Ministerstwa Sportu i Turystyki ze Związkiem 
Miast Polskich prosimy o przesyłanie materiałów dotyczących projektów 
realizowanych/ planowanych przez Ministerstwo do Związku celem 
umożliwienia na początkowym etapie wniesienia uwag istotnych z punktu  
widzenia jednostek samorządu terytorialnego. 
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